
LIST OBCE
Z P R A V O D A J  O B E C N Í H O  Ú Ř A D U  V  B Í L O V Ě

2 0 2 3 / 3

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ,

letní prázdniny jsou za námi a horké dny se pomalu přehoupávají do babího
léta. Příroda kolem nás se zbarvuje do odstínů červené, zlaté a oranžové,
zpomaluje a chystá se na zimní spánek.

Na obci se však ke spánku uložit nemůžeme, stále se něco děje. V letošním
roce se dokončily plánované opravy místních komunikací. Po kolaudaci se
naši pracovníci a technika přestěhují do nové garáže, pokračujeme v realizaci
fotovoltaických elektráren na obecních budovách. V akci BIKROS jsme udělali
další důležitý krok. To a mnoho jiného, co se v obci chystá, vám přinášíme v
našem podzimním zpravodaji.



ZO schválilo uzavření kupní smlouvy na prodej obecního pozemku parc. č.
145/2, ostatní plocha, o výměře 953 m2 za 1.350.000,- Kč (pozemek naproti
nové garáže).

ZO schválilo uzavření smlouvy o poskytnutí finančního daru mezi obcí Bílov a
Žebřík, obecně prospěšná společnost ve výši 10.000,- Kč na činnost
organizace.

Byly podány žádosti o dotace na pořízení fotovoltaických elektráren na 4
obecní budovy – OÚ, MŠ, víceúčelové sportovní zařízení a ČOV. ZO schválilo
vyhlášení veřejné zakázky na jejich vybudování.

Změna č. 3 Územního plánu Bílov – podněty občanů. Obec Bílov oznamuje
občanům, že do 6.12.2023 mohou podávat podněty ke změnám využití
pozemků v rámci připravované změny územního plánu. Jsou přípustné věcné
změny platného územního plánu, zejména změny koncepce rozvoje území,
změny stanovených podmínek využití, změny ve vymezení ploch vč. ÚSES,
aktualizace již realizovaných nebo již neaktuálních záměrů a návrhů platného
územního plánu apod. Konzultovat svůj požadavek můžete na Obecním
úřadě v Bílově v úředních dnech s p. starostou.

ZASTUPITELSTVO OBCE

AREÁL SPORTOVNÍHO KLUBU 
BIKROS BÍLOV

Stavební povolení na akci „Areál sportovního klubu Bikros Bílov“ nabylo
právní moci dnem 31.8.2023. ZO schválilo zadání veřejné zakázky na výběr
dodavatele na realizaci. Firma SAFETY PRO s.r.o. nám již předala projektovou
dokumentaci včetně rozpočtu. Nyní jsme ve fázi přípravy na spuštění veřejné
zakázky na výběr stavební firmy, která bude projekt realizovat. Zároveň se
intenzivně zabýváme přípravou podkladů pro podání žádosti o dotaci k
Národní sportovní agentuře. Pro vaši představu malá ukázka z projektu.





NOVINKA

Naše obec se rozhodla nechat vyrobit týdenní stojací kalendář na rok 2024,
ve kterém budou fotografie z naší obce a našich akcí. 

O jeho prodeji za zvýhodněnou cenu vás budeme včas informovat. S koupí
kalendáře bude spojená i zajímavá soutěž. Máte se na co těšit!

POPLATKY

Připomínáme, že faktury za stočné, které jste obdrželi v měsíci srpnu, jsou
splatné do 30.9.2023. Zaplatit můžete v hotovosti do pokladny Obce Bílov
nebo na náš běžný účet č. 107-565430227/0100, variabilní symbol = číslo
faktury.

Včasnou  úhradou  se  vyhnete  navýšení  o  penále,  které  činí  10 % 
z dlužné částky za každý měsíc prodlení a začíná se počítat od měsíce října. 

Dále vyzýváme občany, kteří nemají uhrazeny poplatky za svoz komunálního
odpadu (500,- Kč za osobu), za psy a za hrobová místa, aby tak učinili co
nejdříve.



Tenisové kurty
Objednávat můžete u správce kurtu: paní Naďa Pospíšilová (Hlubek Aleš), tel.:
739 755 021.

Tělocvična v bývalé ZŠ Bílov
Objednávky na tel. 556 412 113, obsazeno je zatím v úterý a ve čtvrtek
dopoledne.

Fotbalové hřiště

Restaurace a sportoviště Bílov 
Nabízí Bowling a uzavřenou sportovní halu vhodnou pro tenis, volejbal,
basketbal, badminton, ...

Od letošního podzimu můžete využít v hale
Pohybový kroužek Bílov – určeno pro děti ve věku 5 až 12 let, bližší info:
ddmbilovec.iddm.cz.

Posilovací cvičení (pro dospělé)  – pilates, stretching, tabata, kruhový trénink.
Rezervace na tel.: 774 696 700.

SPORT V OBCI



MYSLIVECKÝ SPOLEK BÍLOV

Vážení přátelé, již podruhé se setkáváme nad stránkami Bílovského zpravodaje,
abychom vás informovali o naší myslivecké činnosti v honitbě Bílov.

Jistě jste si všichni užili léta, které nás dostatečně prohřálo a budeme na něj
vzpomínat během zimních sychravých dní. Také v přírodě byly extrémní teploty
znát, a pokud jsme jarní výsadby stromků nepodpořili vláhou, mohli jsme
zaznamenat zasychání sazenic.

Jarní založení mysliveckého políčka, o kterém jsme informovali minule, nevyšla
úplně podle očekávání, ale přece jen se alespoň prosadila svazenka, která dodá
dusík půdě a v době kvetení poskytla dost nektaru opylovačům. Prosadil se oves,
který také bude zpestřením pro zvěř v nadcházejícím podzimu a zimě. V
následujícím roce budeme zakládat další plochy, s nimiž nám pomůže soukromě
hospodařící zemědělec pan Daniel Melecký z Bílovce. Dohodli jsme se na lepší
agrotechnice a načasování, což pro nás bude představovat v začátku větší finanční
zátěž, ale přinese lepší výsledek v podobě vzešlé kultury.

V nadcházejícím období roku se snažíme řídit mysliveckým pravidlem „poslední
zrno z polí, první do záspu“, a proto jsme rozvezli koncem srpna dostatek zadiny do
zásypů pro drobnou zvěř. (Zadina je odpad po výmlatu a čištění obilí obsahující
nevyvinuté, uschlé zrní a semena plevelů.)  Tímto je naší snahou navyknout
drobnou zvěř na zásypy a předejít tak roztoulání bažantí populace po okolí. K
zásypům přikládáme košaté větve (viz. foto), které zabraňují vnikání pernatým
dravcům pod zásyp a také vnikání srnčí zvěře, které může potrava s vysokým
obsahem lepku způsobit dietetické potíže až smrt! Prosíme, neodstraňujte takovéto
zábrany.

 



Letošní jaro bylo příznivé pro vývoj přírůstku drobné zvěře, což můžeme zaznamenat
při procházkách přírodou, kdy jistě narazíte na ojedinělá hejnka odrostlých kuřat
bažanta s dospělými jedinci. Právě tyto musíme podpořit před nastávající dobou
potravní nouze.

V měsíci srpnu jsme ve spolupráci s Honebním společenstvem Bílov instalovali
základní informační tabule o honitbě Bílov, jak jsme vás informovali v předcházejícím
vydání Zpravodaje. Fotografie přikládáme a budeme rádi, pokud nám poskytnete
zpětnou vazbu, jak se vám líbí. Na naší Facebookové stránce jsme začali informovat o
aktivitách, které v honitbě provádíme v aktuálním období a sdílíme další informace
související s myslivostí.

V souvislosti se vzrůstajícími škodami na zvěři jsme vstoupili do jednání s
provozovatelem dálničního přivaděče II/464. Naše návrhy byly částečně
akceptovány. Bude se dále jednat o prodloužení stávajícího oplocení až k mostu pod
rozhlednou Kanihura, umístění dopravní značky „Pozor zvěř“ a doplnění doporučené
rychlosti 70 km/h.

V září začne pod záštitou MS Bílov první ročník mysliveckého kroužku, který povede
Václav Palata. Podrobnosti najdete v tomto čísle Zpravodaje. Věříme, že účast bude
hojná a budeme tak schopni probudit zájem o přírodu a myslivost u dětí v útlém
věku. Snad nám to pomůže najít další mladé adepty, kteří sníží věkový průměr v
našem spolku.

Rád bych také zmínil, že dne 25.11.2023 připravujeme v KD Bílov tradiční Hubertskou
zábavu. Jste všichni srdečně zváni! Prodej vstupenek bude včas ohlášen místním
rozhlasem, ale datum si již můžete poznamenat do svých kalendářů.

Přejeme vám krásný nadcházející čas babího léta a následující barevný podzim!

P. Juřica – myslivecký hospodář MS Bílov







VÍTÁME VÁS VE ŠKOLCE

Začal nový školní rok a na děti čekal v šatně na nástěnce první malý úkol, se
kterým jim museli pomoci rodiče.

Naše milé děti,
na této nástěnce se nachází pomocná ruka s dobrůtkou pro každého kluka i
holčičku. A víš, co je tvým úkolem? S maminkou či tatínkem najdi právě tu tvou
pomocnou ruku, odnes si ji domů a pamatuj, že kdykoliv budeš potřebovat, jsme
tu pro tebe!
Tvoje paní učitelky Věrka, Šárka, Lucka a paní Renátka.

Na děti čekají noví kamarádi, spousta zážitků i zábavy. První loutkovou
pohádku Bajaja nám přijde v říjnu zahrát pan Taraba, po něm přijede
Divadélko Krajánek s pohádkou Vodník, čert a řemeslo mlynářské. Těšíme se
do Divadla loutek na Malou čarodějnici. 

Plánujeme Drakiádu, pro děti maškarní karneval s Balonkovým klaunem a
dopravní hřiště v Odrách. Rodiče  mohou přijít do školky  jedno říjnové
odpoledne a zahrát si s dětmi různé hry.  Termín včas oznámíme. 

A máme už naplánováno loučení se školním rokem, to bude s Hopsalínem
20. června 2024. Také budeme péct a vařit, proto maminky nezapomeňte
koupit dětem zástěrky a samozřejmě větší děti potřebují na velký tělocvik
cvičební úbor. Zatím chválíme, děti na něj nezapomněly.



Ve školce si opakujeme kouzelná slovíčka, na která nesmíme zapomenout:
Dobrý den, na shledanou, prosím, děkuji, promiň.
A pro „zapomínálky“ tady máme krátkou básničku:

Dobré ráno, dobrý den, tak už tady zase jsem.
Chci si tady pěkně hrát, s kamarády povídat.

Práce se mi bude dařit, protože se budu snažit.
Dobré ráno, dobrý den, přejeme si navzájem.

Mgr. Věra Heiníková
ředitelka MŠ Bílov



J E Z E V Č Í C I  V  N O U Z I  Z . S .

Když máte tak velký počet pejsků,
pamatujete si všechna jména?
Ano, samozřejmě, všechna – i těch, kteří
odešli do adopcí nebo zemřeli.

Jak se k vám pejsci nejčastěji
dostanou?
Většinou, když umře páníček a rodina se
už nechce nebo nemůže o pejska
postarat. Nebo když pejsek ochrne a
rodina nemá možnost náročnější péče.
Také spolupracujeme s jinými útulky,

Dne 9. 9. 2023 jsem se zúčastnila dne
otevřených dveří u Jezevčíků v nouzi z.s..
Jak již mnozí z vás zaregistrovali, tento
záchranný spolek u nás působí od
letošního roku 2023, pod Bílovem
směrem na Pustějov.

Na začátku mě přivítali dobrovolníci JVN
a zároveň manželé Petrošovi. Přináším
pro vás rozhovor.

Kolik máte pejsků v útulku?
Aktuálně máme 89 rafánků. Staré a
hendikepované.



pračky a k tomu 4 sušičky. Pelíšky
převlékáme každý den, takže pereme a
sušíme pořád. Pere se denně vše.

V dalších místnostech, které Vás na první
pohled zaujmou čistotou a krásnou
výzdobou, najdete mnoho a mnoho
postýlek a pelíšků, kde můžou pejsci, kteří
patří do skupiny staroušci, odpočívat. V
horním patře bydlí majitelé a maminka.
Také zde má vyhrazenou jednu místnost
paní veterinářka Zuzka, která k rafánkům
dojíždí na prohlídky.

Má každý pejsek svoje místo?
Ne, je to tak, že kde si kdo lehne, tam
spinká. Pouze dva pejsci mají, Anežka a
Simonka.

Jak často a čím krmíte?
Krmíme granulemi a masem z
plechovky. Většinou 2x denně. Jsou však
i pejsci, kteří mají individuální přístup
např. kvůli diety, nebo zdravotním
problémům, a ti se krmí speciálním
veterinárním krmivem nebo jim vaříme.

Poslední část domu, zimní zahrada. V noci
ložnice pro pyžamáky, ale nyní si zde
basetka Danuška užívá fyzioterapii s paní
Kačenkou z Fyziotlapky. Danuška
samozřejmě neváhá a jde nás všechny
přivítat.

spolky a když mají staroušky či
ochrnuté, osloví nás.

Jste nezisková organizace. Péče o
pejsky musí být velice finančně
náročná. Jak získáváte prostředky
na to, abyste jim mohli zajistit
všechen tento komfort (veterinární
péče, fyzioterapie, kadeřník, atd)?
Ano, celý provoz je velice náročný.
Třeba v měsíci červenec jsme měli jen
fakturu za veterinu 329 tisíc. V průměru
je to vždy kolem 150 -200 tis. Máme za
těch deset let úžasné kamarády
rafánků JVN, kteří jsou s námi a podílí se
na provozu, máme transparentní účet,
kam zasílají dary. Ty si poté mohou
odečíst z daní. Takže úžasní lidé se
srdcem na dlani, kteří fandí JVN. Také
nám velice pomáhá moje maminka.

Jaké rasy tady máte?
Převážně jezevčíky, ale i pinčíky, jorkšíry,
pudlíky, pitbula a staforda a hodně
voříšků.

Když vcházíme do domu na prohlídku,
první čeho si všimnete je prádelna.

Kolik máte praček a sušiček a jak
často se pere?
Teď máme 2 velkokapacitní profi  



Kde Vás lidé mohou vidět nebo
navštívit?
Můžete nás sledovat na FB: Jezevčíci v
nouzi, kde denně informujeme o dění u
nás.
Dne 9.12.2023 se Vám představíme v
KD Bílov. Máte-li zájem se o nás a naší
práci dozvědět více, srdečně vás zveme.  
Přesné informace budou zveřejněny na
našem i obecním FB. Ale již nyní vám
můžeme prozradit, že bude sladký i
slaný stánek plný dobrot, dokonalý
charitativní ukulele koncert, bude s
námi pyžama gang – ne sice všichni, ale
mazlendo grando bude! A s úsměvem.
Všechny stánky – prodej – zlaťáky jdou
na naši činnost.

Děkujeme za rozhovor a přejeme,
abyste do budoucna byli pořád plní
lásky,síly a odhodlání pomáhat, jak vy
říkáte, svým „rafánkům“.
        
Eva Slezáčková

Přecházíme pod dohledem maminky,
která hlídá, aby se nikdo ze staroušků
nedostal do venkovní části tzv.
pyžamagangu.

Kolik máte ochrnutých pejsků, kteří
potřebují vozíček?
Celkem máme 42 ochrnutých. Starý
Arnoštek již vozík neutáhne. Velký baset
Arthas sice vozík má, ale nemá ho rád.
Barunka a Mareček mají vozík jen na
procházky, jinak se nám je podařilo
postavit na nohy. Takže aktivně má
vozík 38 pejsků.

Jak dlouho vám večer zabere, než
tyto pejsky uložíte do pelíšků?
Cca hodinu. Já je vyndávám z vozíčků a
manželka přebaluje a převléká do
pyžamek.

Kdy jste byli naposledy na dovolené
a máte vůbec možnost někde odjet?
Na dovolené jsme nebyli vůbec. Ani na
novomanželské v roce 2020, zrušili jsme
to. Není, kdo by zvládl takovou velkou
smečku. Nikam nechodíme, a když
musíme něco vyřídit na úřadech, je to
velice složité a téměř nemožné.





KNIHOVNA BÍLOV

Nastává období, kdy nás, čtenáře, podzimní počasí vybízí, abychom si vzali knihu, pěkně
se s ní uvelebili na svém oblíbeném místě a zapluli do příběhu, který zrovna daná kniha
nabízí.

Během tohoto roku došlo k výměně knihovního fondu. Přibylo mnoho krásných knih
pro děti. Díky Městské knihovně Nový Jičín jsme pro děti získali elektronickou Albi tužku
a k ní Albi knihy. Některé děti již vyzkoušely dětský koutek, kde si můžou knihy, které je
zajímají, přímo v knihovně prohlédnout.

Knihovna je otevřena každé pondělí od 15:00 – 17:00 hod.

Upozorňujeme všechny majitele psů, že je jejich povinností zabezpečit si svého psa
tak, aby se nedostal za hranici svého pozemku. Naše obecně závazná vyhláška
ukládá, že pes pohybující se po veřejném prostranství musí být doprovázen na
vodítku. Také podle občanského zákoníku je veškerá zodpovědnost za psa na jeho
majiteli, a to i v případě způsobených škod. Volně pobíhající pes ohrožuje nejen
spoluobčany, ale i řidiče motorových vozidel.

Na FOTBALOVÉM HŘIŠTI JE ZÁKAZ VENČENÍ PSŮ.

PSI

OBĚDY

Obec pro naše seniory zajišťuje obědy z restaurace U Holubů z Bílovce. Výběr je
možný ze 3 jídel každý den, v pátek navíc sladké jídlo. Cena obědu je 110,- Kč a cena
donášky 5,- Kč/oběd. V případě vašeho zájmu kontaktujte Obec Bílov.



Zdůrazňujeme, že poplatek za m2 hrobového místa se nezmění, může však dojít ke
změnám výše poplatku z důvodu upřesněné výměry. Stalo by se tak od 1.1.2024 a
každý, koho by se případná změna výše poplatku týkala, bude písemně vyrozuměn
a vyzván k uzavření dodatku smlouvy o nájmu hrobového místa.

Prosíme občany o úklid za svými pomníky pro lepší vysekávání trávy, aby nedošlo
např. k poškození odložených váz atd.

HŘBITOV

Ve správě má naše obec 119 hrobových míst.

VOLNÁ MÍSTA

DVOJHROB (2x)
JEDNOHROB (2x)

URNOVÝ (2x)
URNOVÝ HÁJ (2x)

Všem občanům, kteří mají uzavřenou nájemní
smlouvu na hrobové místo, pošleme do
schránky malý dotazník pro doplnění, kdo je v
daném hrobě pohřben či uložen v urně.
Zároveň do naší evidence potřebujeme zanést
skutečné výměry hrobových míst, v nejbližších
dnech se budou zaměstnanci obce za tímto
účelem pohybovat na hřbitově. 

JEŽEK
Jsem neškodný a pomáhám na vaší zahradě, protože se živím hmyzem, který útočí
na zeleninu. Nechte kupku listí někde v rohu zahrádky, aby ježci měli kde najít
nocleh v zimě. Pokud mě uvidíte na zahradě, přidejte jídlo (syrové nesolené maso,
mleté maso; mám rád i kočičí krmivo, ale ne rybu) a vodu. Nedávejte mi mléko,
nedělá mi to dobře v bříšku. Můj druh mizí, pomozte mi zůstat naživu.



OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI

13. říjen Vítání občánků a Setkání s jubilanty
21. říjen – Velkoobjemové kontejnery od 11:30 – 14:00 hod.
4. listopad -  lampiónový průvod, Halloweenská diskotéka
25. listopad -  Hubertská zábava
2.prosinec -  Rozsvícení stromečku
5. prosinec -  Mikulášská nadílka
9. prosinec -  Jezevčíci v nouzi
10. prosinec -  ADVENTNÍ koncert
1.leden 2024 - 15 minut po půlnoci pravidelný novoroční přípitek

14. 7. 2023 se uskutečnilo promítání Letního kina.
2. 9. 2023 tradiční ukončení prázdnin. Pohádkovým lesem prošlo 121 dětí, které
soutěžily na 12 stanovištích plných pohádkových a komiksových, ale také filmových
postaviček.

Děkujeme dobrovolníkům, kteří na přípravách strávili mnoho svého volného času.
A jejich odměnou je vaše návštěva. Úsměvy a spokojenost dětí.



KONTEJNERY NA BIOODPAD
Od jara do podzimu, kdy se pracuje na zahradách, jsou vám k dispozici
kontejnery na bioodpad, které jsou umístěny na fotbalovém hřišti, na
kurtech a u bývalé hasičárny. Do budoucna chceme ještě počty navýšit. Do
těchto kontejnerů patří odpad ze zahrádky – tráva (NE v igelitových
pytlích), různé větvě max. do průměru 4 cm. Prosíme o zkrácení větví na
maximální délku 50 cm.

ODPADY

KONTEJNERY PŘED ZKRÁCENÍM VĚTVÍ KONTEJNERY PO ZKRÁCENÍ

KONTEJNERY NA SMĚSNÝ ODPAD
Žádáme občany, aby dovírali kontejnery kvůli kočkám, které pak dělají
nepořádek v okolí.

VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY
Termín 21.10.2023 od 11:30 – 14:00  u bývalé hasičárny

SBĚR PAPÍRU V BÝVALÉ ZŠ BÍLOV
SBĚR OLEJŮ Z DOMÁCNOSTÍ - POPELNICE U BÝVALÉ ZŠ
SBĚR VÍČEK UKONČEN



1.1O. MEZINÁRODNÍ DEN 
SENIORŮ

ZAJÍMAVOSTI

28.1O. DEN ČOKOLÁDY

VTÍPKOBRANÍ

Kárá paní Nováková
muže: „Když jsem ti
říkala, že mám ráda
pestrý podzim,
nemyslela jsem tím,
že se budeš vracet z
hospody
zmalovanej!”
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